litteris philosophicisque disciplinis sedulo intentus ;
inter franciscales provinciae a sancto Jacobo adle
ctus. Áusterioris vitae cupidus discalceatis fratribus
sancti Jacobi nomen dedit. Plurima in coenobiis au

eteritatis ac virtutis monumentareliquit. Vitae suae
pro Christo prodigus, et indicam missionem exoptans
cum suis primum in Mexico constitit, tandem e
Philippinis Japoniam venit. Regionis illius sermonem
apprime doctus, ineredibile dictu est quot quantas—
que animas Deo adjunxerit.

$. 12. Philippus a Jesu de las Casas Mexici na
tus est. Parentes habuit Mariam Antoniam Marti—

nez et Alphonsum de las Casas hispanos, genere ac
divitiis illustres. Adolescens plus aequo voluptatihus
indulsit ; sed quinto ac decimo aetatis anno soda—
libus sancti Francisci severioris observantiae se jun
xit. Haud multo post suscepti consilii pertaesus, et
pristinam vivendi consuetudinem animo repetens ,
seraphici patris vestigia reliquit. Juvenis instabilitas
tanto parentum animos dolore affecit, ut ne ipsum
ad se amplius admittere, neque adspicere volue
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rint. Quae poena adolescentem non fregit, sed ere
xit. Triennio exacto lacrymans precesque fundens a
moderatoribus seraphicae disciplinae restitutus est.
Adnumeratus inter discalceatos fratres in coenobio

sanctae Mariae Angelorum Maniliae, tyrocinio peracto
solemnia vota emisit. Anno MDLXXXXVI Cabite

Acapulerum petebat, ut parentes inviseret qui filium
iterum sacris vestibus indutum amplecti cupiebant.
Tempestatis vi abrepta navis non in Mexicanum sed
in Urandum Tozzani Japoniae portum ingressa est.
Humanissime exceptus a patre Martino ab Ascen
sione, cui comes datus fuerat, virtute et sanctimo
nia illustris Meaci cum suis commorabatur.

$. 13. Frater Franciscus a sancto Michaele na
tione hispanus usus est parentibus Francisco De Án
drat et Clara ab Arcu genere et virtute praestan
tissimis. Pariliae prope Vallem Oleti in lucem editus
est. Sortitus animam bonam magnaque industria a
puero institutus, omnium sibi animosconciliaverat.
Vix ephebis excessit, inter seraphici ordinis alumnos
provinciae ab Immaculata Conceptione adnumeratus
est. Ea animi demissione fuit, ut quamvis debiliori
esset corpore ac litteris satis eruditus, laicis tamen
adjungi imploraverit. Austeritatis Seraphicae amantis
simus triennio in Abroji sanctuario omnibus admira
tioni fuit. Asperioris vitae cupidus in provinciama
sancto Joseph commigravit. Ad Philippinas profectus
calamitates,incommoda,injurias contumeliasquepertu
lit. Multis effulsit prodigiis. Regionis illius licet sermo
nis nescius, homines tamen maximareligionis uti
litate atque incremento Deo juvante alloquebatur.
Constitit etiam in Camaricensi regione quam miracu
lis illustravit.
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$. 14. Gundisalvus Garzia patrem habuit Lusi
tanum, matrem vero Canariensem, Bazani in Indiis
orientalibus natus est. Traditus a puero patribus So
cietatis lesu erudiendus valde in litteris profecit. Ado
lescens mercaturae causa Japoniam cum nonnullis
apostolicis viris se contulit. Quibus ut auxilio in sa
cris esset missionibus Deoquemagis inserviret, ne
gotiis relietis , curisque solutus catechistae munus
suscepit. Multa omnipotentis Dei honore atque ani
marum emolumento gessit. Bonziorum audaciam fre
git quoties cum iis in certamen venit. Nonnullis
elapsis annis, Maniliam se contulit, ac divitias suas
omnes pauperibus largitus, anno MDLXXXVII sera
phici Patris familiam in coenobio sanctae Mariae
Angelorum ingressus est. Totum in nosocomiis cor
poribus curandis ac virtutibus hominum animis im
buendis se dedit. Solemnia ejusvota susceperát pa
ter Petrus Baptista, a quo legationis suae interpres
et comes designatus fuerat.

$. 15. Paulus Suzuqui ex Oari oriundus inge
nium valde perspicax sortitus, adolescens Bonziorum
sectam reliquit. Juges in eo lacrymae assiduumque
orandi studium. Ejus domus pauperum et peregri
nantium domicilium appellabatur. Incredibile dictu
est quo dolore aíficeretur, cum alicujus ethnici in
teritum audiret. Catechistae munus obivit, plures
ad neophitos erudiendos libros exaravit, in aegroto
rum hospitiis fratrum Minorumoperam praestitit,ter
tarius, ut reliqui omnes, interpretis munere funge
batur.

$. 16. Gabriel a Duisco ex regno de Ize in in
sula Niphon sextum et decimum agebat annum cum
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fratres Minores Meacum petiere. Christianam fidem
oceulte amplexus , parentibus , propinquis, amicis
eum frustra cohortantibus ut domum rediret, opibus
relictis tertii Ordinis sancti Francisci regulam pro
fessus est. Enixis precibus,vigiliis, jejuniis parentis
sui a falsorum deorum cultu ad veri numinis se

quelam conversionem impetravit. Christianae reli
gionis propagationi vacans Meaci vias assiduis con
cionibus lustrabat.

$. 17. loannes Quizuya Japonensis Meaci ortus
est, victumque sibi manuum suarum labore compa
rabat, de superstitionis suae veritate haud dubitans.
Ubi a conceive suo audivit, franciscales nova bene
vivendi praecepta docere, bonis imbutus moribus in
christianae fidei mysteriis initiatus est, adeoque pro
fecit, ut seraphico tertii Ordinis habitu indutus omnes
suo exemplo ad virtutem excitaret. Non modo in
nosocomiis aegris opem ferebat, sed quem genuerat
filium ad hoc caritatis opus inflammavit.

$. 18. Thomas Danchi de Ize et ipse de Mea
censi urbe mercator, aetate provectus baptisma a pa
tribus Societatis Jesu suscepit. Moribushaud immuta
tis, franciscales Thomae domum non christianorum
domicilium, sed latronum speluncam appellabant.
Uxor ejus filiique idolis serviebant flagitiis omnibus
dediti. Supernae gratiae lumine ac divinae injuriae
dolore correptum anteactae vitae poenituit: conjugem
liberosque ad sanam frugem revocavit, divitias suas
pauperibus largitus est. In aegris curandis assiduus
catechistae munere fungebatur. Cum fratribus Mi
noribus vastam Nyphon insulam lustravit, tertioque
Ordini saneti Francisci nomen dederat.
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$. 19. Franciscus Meacensishippocraticae artis
doctor, tantum sibi nomen comparavit in morbis sa
nandis, ut in universo Japoniae regno splendide ce
lebraretur, Medicique agnomine appellaretur. Adole
scens Bonziorum sectam coluerat, assidueque animo
volutabat, an vera essent religionis suae dogmata.
Una cumfilio proregis Bungii aliisque viris comitatus
est classem ab imperatore Taicosama adversus Coreae
regem comparatam. Bello composito, de religionis
suae veritate sermocinatus est cum ethnico, qui nu
per errorem abjuraverat. Placet consilium ab eo tra—
ditum christianum «catechistam adeundi. Cum illo